
COPIA

               COMUNE DI
SAN DONACI
PROVINCIA DI BRINDISI

_________

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale
N. 13 DEL 25/02/2021

OGGETTO: ASSEGNAZIONE TEMPORANEA IN COMODATO D’USO GRATUITO DEL PLESSO VIA MACHIAVELLI,
 PER L’ATTIVITA’  DI VACCINAZIONE ANTI SARS-COV2/COVID-19

L'anno  2021 addì 25 del mese di  febbraio alle ore 14:00 nella sala delle adunanze del Comune 
suddetto, convocata con apposito avviso, la Giunta Comunale si è riunita nelle persone seguenti:

Presente Assente

1 Angelo MARASCO Sindaco Sì

2 Mariangela PRESTA Vice Sindaco Sì

3 Valentina FINA Assessore Sì

4 Teresa DONATEO Assessore Sì

5 Gianluca ZURLO Assessore Sì

Partecipa alla seduta  SEGRETARIO COMUNALE    Dott.ssa Teresa BAX

Riconosciuto legale il  numero degli  intervenuti,  IL SINDACO dott.  Angelo Marasco assume la 
Presidenza e dichiara aperta la seduta per trattazione dell'argomento avente l'oggetto sopra indicato.

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la proposta di deliberazione in atti, recante il parere espresso ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 
18.08.2000 n. 267;

Con voti unanimi legalmente espressi,

DELIBERA

– Di approvare la proposta medesima, avente l'oggetto suindicato ed entro trascritta;
– Di  Dichiarare  la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  dell'art.  134 

comma 4 del D.Lgs 267/2000;

Delibera di G.C. N° 13 del 25/02/2021 - Pag 1 di 3



PREMESSO CHE:
- i vaccini, come riconosciuto in modo unanime dalla comunità scientifica internazionale, 
sono uno degli strumenti di salute pubblica più sicuri ed efficaci di tutti i tempi;
- La vaccinazione comporta benefici non solo, per effetto diretto sui soggetti vaccinati, ma 
anche, in modo indiretto sulla comunità;
- La Società italiana di igiene, medicina preventiva e sanità pubblica (SItI) rimarca come 
sia fondamentale proteggere la popolazione soprattutto in relazione all’attuale situazione 
epidemiologica relativa alla circolazione di SARS-CoV-2;
- rientra tra le priorità assolute di questa Amministrazione intervenire sia - direttamente che 
in via collaborativa con le autorità Sanitarie Locali e Nazionali al fine di fronteggiare le 
numerose  necessità  d’intervento  connesse  all’attuale  situazione  sanitaria  emergenziale 
derivante dalla diffusione della pandemia da COVID-19;

 
VISTA la richiesta prot. n.15704 del 10.02.2021 dell’ASL Brindisi, acquista agli atti di questo Ente 
al prot. n. 1412 del 11.02.2021, con la quale è stata formulata la richiesta finalizzata a fruire dei 
locali del Plesso scolastico di via Machiavelli da adibire a Punto Vaccinale per l’espletamento delle 
attività di vaccinazione anti SARS-Cov2/COVID-19 a favore della popolazione;
 
VISTA la  nota,  ns  prot.  n.  1460  del  12/02/2021,  con  la  quale  questa  Amministrazione  ha 
comunicato all’ASL di Brindisi la disponibilità della messa a disposizione del  Plesso scolastico di 
Via Machiavelli  per l’avvio della campagna vaccinale, in tempi congrui per l’organizzazione de 
quo;
 
DATO ATTO che si procederà a successiva sottoscrizione di un comodato d’uso a titolo gratuito,  
al fine di  regolare  i rapporti tra le parti e garantire l'uso pubblico dell'immobile;
 
RITENUTO demandare ai Responsabili del VI e III Settore di provvedere alle relazioni con l’Asl 
territorialmente competente e alle organizzazioni dell’immobile del quale usufruire;
 
VISTO il D.lgs. 267/2000;

PROPONE
 
per i motivi espressi in narrativa e che qui si intendono integralmente richiamati:

1. ACCOGLIERE la richiesta della ASL di Brindisi di cui alla citata nota prot. n1412 del 
11.02.2021e per l’effetto garantire la disponibilità del Plesso scolastico di Via Machiavelli,  
affinché  lo  stesso  sia  utilizzato  gratuitamente  dalla  ASL quale  Punto  Vaccinale  per  la 
somministrazione  alla  popolazione  dei  vaccini  anti  SARS-CoV2/COVID-19,  sino  ad 
ultimazione delle necessarie attività;

2. DEMANDARE agli Uffici di competenza la sottoscrizione del contratto di comodato d’uso 
gratuito e di tutti gli adempimenti consequenziali;

 

Delibera di G.C. N° 13 del 25/02/2021 - Pag 2 di 3



Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene sottoscritto.

Seguono le firme dell'originale.

IL SINDACO Segretario Comunale
F.to dott. Angelo Marasco F.to Dott.ssa Teresa BAX

ATTESTAZIONE AI SENSI DELL'ART. 134 COMMI 3-4 DEL T.U.E.L. N. 267/2000

[   ]La presente Deliberazione diverrà esecutiva decorsi dieci giorni dalla pubblicazione
[ X ]La presente Deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile
  

Segretario Comunale

F.to Dott.ssa Teresa BAX

CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE

Il sottoscritto, visti gli atti di ufficio,

CERTIFICA

che la presente deliberazione, in data odierna:
• è stata pubblicata all’Albo Pretorio Informatico del Comune e vi rimarrà per  15 giorni consecutivi dal 

25/02/2021 al 12/03/2021 (Rep. n. 270 ), come prescritto dall’art. 124, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, 
n. 267.

Data, 25/02/2021

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to  Dott.ssa Teresa BAX

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.Lgs  n.  82/2005 modificato  ed  integrato  dal  D.Lgs.  n.  
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di San Donaci.
Per copia conforme all'originale, per uso amministrativo.

San Donaci, 25/02/21

_____________________________

Delibera di G.C. N° 13 del 25/02/2021 - Pag 3 di 3


	PROVINCIA DI BRINDISI

